- See *The Chartae of the Carthusian General Chapter: London, Lambeth Palace MS 413, Part I: 1411–39* (Ff. 1–135), ed. J. Hogg & M. Sargent, *Analecta Cartusiana* 100:10 (Salzburg, 1988), p. 179.
20. See Sargent & Hogg, *Chartae*, vol. 10, p. 193: ‘Et iniungitur [Priori Vallis Virtutis in Scotia] quod omnes libros libellos & scripturas quos & quas domnus Oswaldus quondam Prior eiusdem domus monachus professus Domus Cartusie a dicta Domo Cartusie ad eandem domum Scocie secum detulit hinc ad proximum Capitulum Generale fideliter & integre remittat sub periculo consciencie sue & si grauem Ordinis disciplinam voluerit effugere.’
21. The following summarizes material presented in M. G. Sargent, ‘Die Handschriften der Cartae des Generalkapitels: ein analytischer Überblick’, *Kartäuserregel und Kartäuserleben*, ed. J. Hogg, *Analecta Cartusiana* 133, vol. 3 (Salzburg, 1985), pp. 5–36; see also *The Chartae of the Carthusian General Chapter: Paris, Bibliothèque nationale MS latin 10887, Part I: 1438–46* (Ff. 1–144), ed. M. G. Sargent, *Analecta Cartusiana* 100, vol. 3 (Salzburg, 1984), pp. 3–14. Fuller collections of *cartae* must have survived long enough, particularly in French Charterhouses, to be used in the seventeenth century by Le Couteulx, who cites from them throughout his *Annales*,

- and they may also survive in digests and other collections in the Grande-Chartreuse; but much appears to have been lost in the intervening years.
22. See Sargent & Hogg, *Chartae*, vol. 10, London, Lambeth Palace MS 413, Part I: 1411–39 (Ff. 1–135), p. 1. (N.B.: the record in the Lambeth manuscript is under the date of 1411, the year of the confirmation of the ordinance, as required by statute); see also Hogg & Sargent, *Chartae* vol. 2, *Aula Dei: The Egen Manuale from the Charterhouse of Buxheim, Oxford: Bodleian Library MS. Rawlinson D. 318*, *Analecta Cartusiana* 100:2 (Salzburg, 1983), p. 110. (Citations are in order of authority of the manuscript sources; second sources will not be cited more than once. Ordinances not actually quoted in the text of this article are cited by year and incipit).
  23. Sargent & Hogg, *Chartae*, vol. 10, p. 3; *Chartae*, vol. 7, ed. J. Hogg, *MS Grande-Chartreuse 1. Cart. 15*, *Analecta Cartusiana* 100:7 (Salzburg 1985), p. 23.
  24. See Sargent & Hogg, *Chartae*, vol. 10, pp. 136, 146.
  25. See Sargent & Hogg, *Chartae*, vol. 10, p. 155.
  26. See *Chartae*, vol. 6, ed. M. G. Sargent & J. Hogg, *Paris, Bibliothèque nationale MS latin 10888, Part II: 1466–74 (Ff. 159–307)*, *Analecta Cartusiana* 100:6, (Salzburg, 1985), p. 116.
  27. See Sargent & Hogg, *Chartae*, vol. 3, p. 62.
  28. See Sargent & Hogg, *Chartae*, vol. 2, p. 69.
  29. See *Chartae*, vol. 21, ed. J. Clark, *MS. Parkminster B 62: 1504–1513*, *Analecta Cartusiana* 100:21, (Salzburg, 1992), part 1, p. 90 (1507); part 2, pp. 118–19 (1508), 147 (1509).
  30. Cited from the Amorbach print. It is also interesting to note that Reisch's letter is printed in a different, humanist type-face from the remainder of the volume, which is in black-letter.
  31. ¶ *Inhibitio reuerendi patris & domini, domini Francisci de Puteo: ne aliquis subditorum suorum operam det, vt statuta et priuilegia ordinis cartusienſis, imprimantur: vel alibi impressa siue imprimenda recipiat: nisi cum eius licentia & generalis capituli.*  
 ¶ *Franciscus de Puteo/ maioris Cartusie/ prior: lectori salutem.*  
 ¶ *Cum nuper ex decreto & commissione capituli generalis nostri cartusienſis ordinis: venerabilis pater et frater nobis in Christo Jesu dilectissimus. D. Gregorius Reisch/ prior domus Montis Sancti Johannis Baptiste prope Frigurgum/ visitator principalis prouincie Rheni/ dicti nostri ordinis in ciuitate Basiliensis, per commendabilem eiusdem ciuitatis ciuem/ magistrum Johannem Amorbach/ nobis et dicto nostro ordini deuotissimum/ miris characteribus & ordine/ statua omnia cum suo repertorio & priuilegia eiusdem nostri ordinis imprimi seu extampari fecerit: non sine magnis sumptibus/ laboribus et expensis/ in maximum totius nostri predicti ordinis commodum & decorem: Nos frater Franciscus/ humilis prior Maioris Cartusie/ licet immeritus: dictorum prioris & impressoris/ future indemnitati consulere & prouidere: ne (quod absit) pro tanto beneficio detrimentum aliquod patiantur: auctoritate dicti nostri generalis capituli/ cuius super annum plena auctoritate fungimur: omnibus et singulis personis nostri predicti ordinis: sub pena/ quo ad priores & ceteros officiales/ absolutionis a suis obediencijs: discipline generalis/ quo ad monachos/ conuersos & redditos: quo vero ad donatos seu commissos/ prebendarios/ & alios quoscumque nobis et dicto nostro ordini subditos/ perpetue expulsionis ab ordine: districte inhibemus/ ne dicta statuta repertorium & priuilegia alibi/ quam apud dictum magistrum Amorbachium imprimi faciant: aut per alios forsitan iam impressa/ vel imprimenda emant/ vel recipiant: donec & quousque expeditis iam impressis/ per dictum generale capitulum/ seu per nos aliter fuerit ordinatum. Eadem etiam auctoritate volumus et ordinamus: ne dicta statuta et priuilegia/ sine dicti capituli/ seu nostra speciali licentia/ alicui qui de ordine nostro non sit/ vendantur/ dentur aut communicentur. Et ne quis de hac inhibitione/ ordinatione/ & voluntate ignorantie/ iustam causam pretendere possit: volumus hanc chartam nostra propria manu scriptam et signatam: et sigillo dicte nostre domus Cartusie sigillatam in calce dictorum iam impressorum statutorum & priuilegiorum describi & imprimi in fidem & testimonium premissorum. Datum Cartusie vicesima nouembris. Anno domini millesimo quingentesimonono.*
  32. See G. C. Williamson, 'The Books of the Carthusians', *Bibliographica*, iii (1897), 212–31.